г. Тобольск

\|°  0 'JJ -fjjfСОГЛАШЕНИЕ №
о сотрудничестве и совместной деятельности

«01» сентября 2021г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Тюменской
области «Дворец творчества и спорта «Пионер», именуемое в дальнейшем «Сторона-1» в лице
директора Тужика Николая Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
г. Тобольск, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Сторона-2» в лице директора Малкина
Павла Владимировича, действующего на основании Устава, в целях содействия по реализации в
Тюменской области регионального и федерального проектов «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», Целевой модели развития региональных систем
дополнительного образования, утвержденной приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 г.
№ 467, признавая друг друга партнерами и учитывая важность задачи по объединению усилий
Сторон в реализации государственной политики в сфере дополнительного образования,
основываясь на принципах равноправия, взаимной выгоды и взаимопомощи в отношениях,
учитывая заинтересованность Сторон в дальнейшем развитии взаимовыгодного сотрудничества на
долгосрочной и стабильной основе, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего соглашения являются взаимоотношения сторон по

формированию в Тюменской области эффективной системы дополнительного образования,
соответствующей концепции Целевой модели развития региональных систем дополнительного
образования, в которой Сторона-1 является Региональным модельным центром дополнительного
образования (РМЦ), а Сторона-2 является Муниципальным опорным центром дополнительного
образования детей (МОЦ) в городе Тобольске.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Сторона 1 обязуется оказывать необходимое содействие Стороне 2 в части организации

деятельности Муниципального опорного центра, в том числе:
2.1.1. содействие в координации работы по реализации Комплекса мер («дорожная карта»)

по внедрению и реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного
образования детей в Тюменской области, утвержденного Протоколом заседания
межведомственного совета по внедрению и реализации Целевой модели развития
дополнительного образования детей в Тюменской области от 27 ноября 2020 г. № 2, с
организациями, реализующими программы дополнительного образования, расположенными на
территории муниципального района (городского округа);

2.1.2. организационно-методическую, нормативно-правовую помощь во введении
системы персонифицированного финансирования в дополнительном образовании;

2.1.3. организация обучающих мероприятий по направлениям деятельности приоритетного
национального проекта;

2.1.4. содействие в организации работы по повышению квалификации педагогических
работников и руководителей организаций, реализующих программы дополнительного
образования;

2.1.5. оказание экспертно-консультационной поддержки по направлениям работы
Муниципального опорного центра.

2.2. Сторона 2 обязуется организовать деятельность Муниципального опорного центра
дополнительного образования на территории города Тобольска, в том числе:

• организовать работу по введению персонифицированного финансирования
дополнительного образования: ведение реестров поставщиков услуг, получателей услуг,
образовательных программ на территории города Тобольска, осуществление платежей по
договорам об обучении в соответствии Правилами персонифицированного финансирования;

• организовать работу по внедрению и координации наполнения Навигатора

дополнительного образования;
• организовать работу по ведению статистики персонифицированного учета охвата детей

услугами дополнительного образования на муниципальном уровне;
• организовать работу межведомственного методического объединения по развитию

дополнительного образования;
• содействовать непрерывному повышению квалификации педагогических работников и

руководителей организаций, в том числе организовывать краткосрочные межмуниципальные
методические мероприятия по обмену опытом педагогов, обобщать и распространять лучшие
практики дополнительного образования;

• проводить мероприятия по выявлению и поддержке одаренных детей, а также
образовательного досуга на территории города Тобольска;

• участвовать в разработке и апробации типовых моделей организации дополнительного
образования;

• организовать информационно-аналитическую работу по развитию системы
дополнительного образования на территории муниципального района (городского округа), в том
числе с использованием официальных информационных систем (АИС ЭДО), и направлять
соответствующую информацию в Региональный модельный центр.

3.1. Стороны несут ответственность за достоверность предоставляемой информации в
соответствии с законодательством.

3.2. В рамках настоящего Соглашения Стороны вправе заключать гражданско-правовые
договоры, условия которых в случае отличия от условий настоящего Соглашения будут иметь
преимущественную силу.

4.1. Соглашение вступает в действие с момента его подписания и действует до 31.12.2024
года.

4.2. Соглашение может быть изменено или его действие продлено или досрочно прекращено
по письменному соглашению сторон, а также в иных случаях, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.

4.3. Споры и разногласия между Сторонами, вытекающие из настоящего Соглашения,
подлежат разрешению путем переговоров.

4.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса или адреса, она
обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений известить об этом
другую Сторону.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.6. Адреса и реквизиты сторон:_________________________________________

3. ПРАВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

«Сторона-1»: «Сторона-2»:
ГАУ ДО ТО «ДТиС «Пионер»
625000, РФ, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Челюскинцев 46.
Тел.: 8(3452)68-93-91-приемная
официальный Интернет-сайт:
www.pioner72.ru
e-mail: info@pioner72.ru ,

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом
детского творчества» г. Тобольска
МАУ ДО ДДТ г. Тобольска
Адрес: 626150, Тюменская область г.
Тобольск, 8 микрорайон, 40а
ИНН 7206037159, КПП 720601001

lsk@mail.ru

П.В. Малкин

http://www.pioner72.ru
mailto:info@pioner72.ru
mailto:lsk@mail.ru